

S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Viçosa do Ceará:

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° /201 7-SEDUC.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão presencial citada, pelo preço global de R\$ 3.110.079,50 (TRÊS MILHÕES CENTO E DEZ MIL SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para os serviços abaixo explícitos.

Nº Da Rota	ITINERÁRIOS	MODALIDADE DE ENSINO.	Quantidade alunos/TURNO			VEÍCULO	KM	V.UNITARIO	V.TOTAL
			M	T	N				
1	Sede. Buira Grande. Buirinha. Tope. Bananeiras à Sede.	ENSINO FUNDAMENTAL	60	70		ÔNIBUS	8850	6,80	60.180,00
2	Vambira. Santa Maria à Vambira	ENSINO FUNDAMENTAL	15	32		MICROÔNIBU	9750	4,90	47.775,00
3	Lagoa Seca, Lagoa Seca de Baixo. Aratanha. Tanque, Baixa da Vambira à Vambira.	ENSINO FUNDAMENTAL	58	75		MICROÔNIBU	13800	4,90	67.620,00
4	Buira Grande. Porteiras. Canto da Buira. Buirinha. À Buira Grande.	ENSINO FUNDAMENTAL	54	63		MICROÔNIBU	10500	4,90	51.450,00
5	Lambedouro. Oiticicas à Viçosa do Ceará	ENSINO MÉDIO	5	30		MICROÔNIBU	5700	4,90	27.930,00
6	Juá dos Inácio. Escorregadeira, Olho D Água. Jacoroaia. Peixe Liso à Escorregadeira.	ENSINO FUNDAMENTAL	26	26		MICROÔNIBU	12750	4,90	62.475,00
7	Pedra Branca. Passagem Funda. Santo Antônio do Assemim à Assemim.	ENSINO FUNDAMENTAL	24	34		MICROÔNIBU	11100	4,90	54.390,00
8	Padre Vieira, Mudança. Brejo dos Pachecos à Padre Vieira.	ENSINO FUNDAMENTAL	28	16		MICROÔNIBU	6750	4,90	33.075,00
9	Gamileirinha. Juritianha. Carrapeta. Pirapora à Padre Vieira.	ENSINO FUNDAMENTAL		39		MICROÔNIBU	6000	4,90	2.940,00
10	Pirapora. Carrapeta, Juritianha à Gamileirinha.	ENSINO FUNDAMENTAL	34	52		MICROÔNIBU	11400	4,90	55.860,00
11	Portelinha. Brejo Grande. Vila Santo Expedito. Riacho. Ingá. Cacimbinha a Cacimbão.	ED. INFANTIL	33	42		MICROÔNIBU	9000	4,90	44.100,00
12	Burití Apuá. Bananal. Araticum. Taboca à Araticum.	ENSINO FUNDAMENTAL	45	39		MICROÔNIBU	8400	4,90	41.160,00
13	Burití Grande. Genipapo. Carvalho à Burití Grande.	ENSINO FUNDAMENTAL	29	41		MICROÔNIBU	7500	4,90	36.750,00
14	Passagem. Burití Grande. Carvalho. Genipapo à Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL	34	28		MICROÔNIBU	7350	4,90	36.015,00

RUA SENADOR ALENCAR Nº 652 / SALA 203 – CENTRO – FORTALEZA – CEARÁ. FONE: (85) 987997781
CNPJ: 02.977.527/0001-04 E-mail: sfama.ltda@hotmail.com



S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.

15	Palmeira. Genipapo. buriti á Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL	15	28		MICROÔNIBU	5250	4,90	25.725,00
16	Passacem. Jacaré. Suassarana. Campo Comprido. Riacho do Piauí á Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL		21		VAN	5250	3,90	20.475,00
17	Lajes do Cantinho. São Felix. Campo do Meio. Uruoca á Matão.	ENSINO FUNDAMENTAL	22	15		VAN	6750	3,90	26.352,00
18	Carnaubinha. Uruoca. Jacaré. Buriti Giral, Sussuarana. Córrego do Meio. Matão á Boa Vista.	ENSINO FUNDAMENTAL	28	47		MICROÔNIBU	28300	4,90	138.670,00
19	Uruoca. Campo Redondo. Brejinho á Matão.	ENSINO FUNDAMENTAL	39	40		MICROÔNIBU	6975	4,90	34.177,50
20	Campo Redondo. Lajes do Cantinho, São Felix. Córrego do Meio. Uruoca á Matão.	ENSINO FUNDAMENTAL	22	15		MICROÔNIBU	7500	4,90	36.750,00
21	Uruoca. Mombaça. Caranguejo. Brejinho, Uruoca. Matão á São Damião.	ENSINO FUNDAMENTAL	38	21		MICROÔNIBU	10200	4,90	49.980,00
22	Genipapeiro. Riacho do Piauí. Retiro da Serra. Campo Comprido á Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL		36		MICROÔNIBU	4350	4,90	21.315,00
23	Passa2em. Riacho do Piauí. Campo Comprido. Buriti Grande á Passagem.	ENSINO FUNDAMENTAL	31			MICROÔNIBU	5250	4,90	25.725,00
24	Riacho do Piauí. Retiro. Campo Comprido, Carnaubinha. Saco á Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL	11	17		VAN	6900	3,90	26.910,00
25	Juá. Campo Comprido. Jacaré. Retiro, Saco á Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL	33			MICROÔNIBU	7950	4,90	38.955,00
26	Boq.do Chuvisco. Curtume. Maranganha. Lagoa do Barro dos Nogueiras á Oiticicas	ENSINO FUNDAMENTAL	10	40		MICROÔNIBU	9000	4,90	44.100,00
27	Tapado. Lagoa Seca. Sítio oficina. Campo do Meio á Oiticicas	ENSINO FUNDAMENTAL	38	45		MICROÔNIBU	9000	4,90	44.100,00
28	Oiticicas. Boqueirão do São Gonçalo á Oiticicas.	ENSINO FUNDAMENTAL	25	40		MICROÔNIBU	3600	4,90	17.640,00
29	Lambedouro. Jurema, Gado Bravo. Caiçara. Destrino á Oiticicas.	ENSINO FUNDAMENTAL	48	15		MICROÔNIBU	9900	4,90	48.510,00
30	Lambedouro, Oiticicas á Viçosa do Ceará.	ENSINO MÉDIO		25		MICROÔNIBU	3300	4,90	16.170,00
31	Lambedouro e Caiçara - MANHÁ / Lambedouro. Jurema.	ENSINO FUNDAMENTAL	7	16		VAN	10500	3,90	40.950,00
32	Corante a manhoso	ENSINO FUNDAMENTAL	6	8		VAN	6300	3,90	24.570,00
33	Manhoso. Sabugo á Manhoso	ENSINO FUNDAMENTAL	4	6		VAN	3600	3,90	14.040,00
34	Cajueiro. Arariguaba, Boq. do Itagurussu. Chapadas 34 Carrapateira de Baixo. Trapiá. Sabugo á Carrapateira Baixo. Manhoso e	ENSINO FUNDAMENTAL	37	79		ÔNIBUS	12000	6,80	81.600,00



S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.

	Carrapaterira de cima Jeremias.Carrapateiras de Cima.								
35	Jeremias.Carrapateiras de Cima. Carrapateiras de Baixo á Carrapateira de Cima.	ENSINO FUNDAMENTAL	26	26		VAN	10800	3,90	42.120,00
36	Boq. dos Bitônios, Boq. do Jorge. Lagoa Rasa à Boq. Dos Bitônios.	ENSINO FUNDAMENTAL	35	39		ÔNIBUA	10800	4,90	52.920,00
37	Baixa do Cedro, Boqueirão do Cercado. Arrodeador á Caraubas.	ENSINO FUNDAMENTAL	16	26		MICROÔNIBU	4800	4,90	23.520,00
38	Cipoal, Caraubas e Manhosos.	ENSINO FUNDAMENTAL		66		MICROÔNIBU	4800	4,90	23.520,00
39	Tucuns. Saco, Timbauba. Tucuns de Cima à Tucuns.	ENSINO FUNDAMENTAL	27	19		MICROÔNIBUS	7050	4,90	34.545,00
40	Pé do Morro, Vereda. Saraiva à Passagem da Onça.	ENSINO FUNDAMENTAL	50	70		ÔNIBUS	10650	6,80	72.420,00
41	Saraiva, Camaubal. Passagem da Onça, Carnaubal de Baixo à Saco da Serra.	ENSINO FUNDAMENTAL	24	30		MICROÔNIBUS	9000	4,90	44.100,00
42	Passagem da Onça. Leões. Pedra Branca á Passagem da Onça	ENSINO FUNDAMENTAL	22	25		MICROÔNIBUS	4800	4,90	23.520,00
43	Olho D'água, Bom Tempo. São João à Bom Tempo.	ENSINO FUNDAMENTAL	40	60		MICROÔNIBUS	6000	4,90	29.400,00
44	Úhari. Porteiras, Cajazeiras. Úhari à General Tiburcio.	ENSINO FUNDAMENTAL	49	46		MICROÔNIBUS	9000	4,90	44.100,00
45	Lagoa do Barro. Aurora. Batelha. Madeira Cortada à General Tiburcio.	ENSINO FUNDAMENTAL	50	55		MICROÔNIBUS	6300	4,90	30.870,00
46	Cajueiro do Neco. Olho IY água do Costa à Trapiá	ENSINO FUNDAMENTAL	25	25		MICROÔNIBUS	10650	4,90	52.185,00
47	Traniá. Olho D água do Costa à ('aiueiro do Neco.	ENSINO FUNDAMENTAL	30	34		MICROÔNIBUS	10650	4,90	52.185,00
48	Trapiá. Passagem das Pedras. Sunibaitiba. Limão à Trapiá.	ENSINO FUNDAMENTAL	35	35		MICROÔNIBUS	12900	4,90	63.210,00
49	Porteiras. Cajazeiras à Úbari.	ENSINO FUNDAMENTAL	35	35		ÔNIBUS	9000	6,80	61.200,00
50	Éxtrema. Quatiguaba de Baixo à Quatiguaba.	ENSINO FUNDAMENTAL	15	20		VAN	4500	3,90	17.550,00
51	Baixa Grande. Boqueirão dos Augusto à Quatiguaba	ENSINO FUNDAMENTAL	36	38	10	MICROÔNIBUS	8250	4,90	40.425,00
52	Sabiazal. Caraubas. Arrodiador. Chapada á Carausbas	ENSINO FUNDAMENTAL	52	54		MICROÔNIBUS	7050	4,90	34.545,00
53	Sede. Uuira Grande, Buirinha. Tope. Bananeiras á Sede	ENSINO FUNDAMENTAL			12	ÔNIBUS	4500	6,80	30.600,00
54	Padre Vieira. Mudança. Brejo dos Pachecos à Padre Vieira.	ENSINO FUNDAMENTAL			6	MICROÔNIBUS	3150	4,90	15.435,00

RUA SENADOR ALENCAR Nº 652 / SALA 203 – CENTRO – FORTALEZA – CEARÁ. FONE: (85) 987997781
CNPJ: 02.977.527/0001-04 E-mail: sfama.ltda@hotmail.com



S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.

55	Juá dos Veiras à Passagem Florida	ENSINO FUNDAMENTAL			10	MICROÔNIBUS	1950	4,90	9.555,00
56	Gamileirinha. Juritianha, Carrapeta à Padre Vieira.	ENSINO FUNDAMENTAL			11	MICROÔNIBUS	3450	4,90	16.905,00
57	Pirapora. Carrapeta à Padre Vieira	ENSINO FUNDAMENTAL			19	MICROÔNIBUS	2400	4,90	11.760,00
58	Genipapo. Burti Apuá. Bananal. Araticum, Burti Grande à Car alho	ENSINO FUNDAMENTAL	9	3		VAN	9000	3,90	35.100,00
59	Passagem. Riacho do Piauí. Retiro da Serra. Campo Comprido à Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL			21	MICROÔNIBUS	4500	4,90	22.050,00
60	Genipapo. Burti Grande, Carvalho. Burti à Passagem Florida.	ENSINO FUNDAMENTAL			21	MICROÔNIBUS	4800	4,90	23.520,00
61	Camaubinha. Matão. Uruoca. Campo Redondo, Córrego do Meio. Sussuarana. Jacaré. Burti Giral, Passagem Florida. Carangueijo. Mombaça e Brejinho.	ENSINO FUNDAMENTAL			33	MICROÔNIBUS	8700	4,90	42.630,00
62	Campo Redondo. Lajes do Caminho. São Felix, Córrego do Meio. Sussuarana. Jacaré. Burti Giral à Passagem Florida	ENSINO FUNDAMENTAL			36	MICROÔNIBUS	6450	4,90	31.605,00
63	Boq.do Chuvisco. Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas	ENSINO FUNDAMENTAL			14	MICROÔNIBUS	4500	4,90	22.050,00
64	Tapado. Lagoa Seca. Sitio oficina. Campo do Meio à.	ENSINO FUNDAMENTAL			38	MICROÔNIBUS	4500	4,90	22.050,00
65	Oiticicas. Boqueirão do São Gonçalo à Oiticicas.	ENSINO MÉDIO			20	MICROÔNIBUS	1800	4,90	8.820,00
66	.ierenias arrapateira de Cima à Manhoso.	ENSINO MÉDIO			20	VAN	3000	3,90	11.700,00
67	Manhoso. Corante à Manhoso	ENSINO MÉDIO			4	VAN	2400	3,90	9.360,00
68	Boassú. Baixa do Cedro. Boqueirão do Cercado. Caraúbas Manhoso	ENSINO MÉDIO			37	MICROÔNIBUS	8100	4,90	
69	Cipoal à Manhoso	ENSINO MÉDIO			9	MICROÔNIBUS	3000	4,90	14.700,00
70	Lamarão. Lagoa do Picuí. Tucuns à Manhoso	ENSINO MÉDIO			31	MICROÔNIBUS	9750	4,90	47.775,00
71	Sabiazal. Arrodeadorà Manhoso	ENSINO MÉDIO			17	MICROÔNIBUS	4950	4,90	24.255,00
72	Córrego do Lino. Belchior. Lagoa do Picuí. Santa Cruz. Boqueirão dos Bitonios à Manhoso.	ENSINO MÉDIO			13	VAN	11700	3,90	45.630,00
73	Cajueiro. .Arariguaba. Boq. do Itagurussu. Chapadas, Carrapateira de Baixo. Trapiá, Sabugo, Jurema à Manhoso.	ENSINO MÉDIO			24	MICROÔNIBUS	8100	4,90	39.690,00
74	Lamedouro. Caiçara. Jurema, Manhoso à Oiticicas	ENSINO MÉDIO			8	MICROÔNIBUS	6900	4,90	33.810,00



S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.

75	Boq. do Jorge. Boq dos Bitônios à Manhoso.	ENSINO MÉDIO			18	MICROÔNIBUS	5250	4,90	25.725,00
76	Boq. dos Bitônios. Lagoa Rasa à Boq dos Bitônios	ENSINO MÉDIO			31	MICROÔNIBUS	5700	4,90	27.930,00
77	Tucuns. Saco. Timbauba. Tucuns de Cima à Passagem da Onça	ENSINO MÉDIO			50	MICROÔNIBUS	3450	4,90	16.905,00
78	Pé do Morro. Vereda. Saraiva, Carnaubal à Passagem da Onça	ENSINO MÉDIO			35	ÔNIBUS	5625	6,80	38.250,00
79	Olho D água. Bom Tempo. São João à Passagem da Onça	ENSINO MÉDIO			45	MICROÔNIBUS	3900	4,90	19.110,00
80	Lagoa do Barro. Aurora. Batelha. Madeira Cortada à General Tiburcio	ENSINO MÉDIO			61	MICROÔNIBUS	3150	4,90	15.435,00
81	Úhari. Porteiras. Cajazeiras. Úbari à General Tiburcio.	ENSINO MÉDIO			40	MICROÔNIBUS	4500	4,90	22.050,00
82	Cai. do Neco. Olho D Água do Costa, Trapiá. Passagem das Pedras. Limão. Riacho da Areia à Gal Tiburcio	ENSINO MÉDIO			25	MICROÔNIBUS	7950	4,90	38.955,00
83	Trapiá. Passagem das Pedras, Sambaitiba. Limão. Boqueirão dos Auroras à General Tiburcio.	ENSINO MÉDIO			19	MICROÔNIBUS	4950	4,90	24.255,00
84	Cacimbinha. Baixa Grande à Santa Barbara.	ENSINO FUNDAMENTAL	63	25		MICROÔNIBUS	7800	4,90	38.220,00
85	Santo Antonio do Assemim. Passa.em Funda. Asseinilu. Branca Padre Viera	ENSINO MÉDIO			8	MICROÔNIBUS	3750	4,90	18.375,00
86	Buriti Apuá. Bananal à Araticum	ENSINO MÉDIO			26	MICROÔNIBUS	2850	4,90	13.965,00
87	Jacaré. Buriti GiraL Suassarana. Uruoca. Baixa Grande. Caranaubinha. Água Branca à Matão.	ED. INFANTIL	15	6		VAN	4950	3,90	19.305,00
88	Olho d'água do Costa. Passagem das Pedras. Vereda. Sambaitiba. Limão. Riacho da Areia à General Tiburcio (CEI)	ED. INFANTIL	18			VAN	9150	3,90	35.685,00
89	Passagem. Riacho do Piauí. Campo Comprido. Retiro da Serra à Passagem	ED. INFANTIL	43			MICROÔNIBUS	4800	4,90	23.520,00
90	Santana, Santo Antonio do Buriti. Buriti a Buriti Grande.	ENSINO FUNDAMENTAL	24	42		MICROÔNIBUS	5400	4,90	26.460,00
91	Cipoal, Cipoal e Creche.	ENSINO FUNDAMENTAL	15			MICROÔNIBUS	1800	4,90	8.820,00
92	Carnaubal. Porteiras, Juá	ENSINO INFATIL		12		ÔNIBUS	3750	6,80	25.500,00
93	CarnaubaL. Porteiras. Água Boa, Juá	ENSINO FUNDAMENTAL	70			ÔNIBUS	4050	6,80	27.540,00
94	Carnaubal. Porteiras.Serrado, Sumaré. Palmeiras. Juá	ENSINO MÉDIO			40	ÔNIBUS	4800	6,80	32.640,00
95	Extrema, Quatiguaba de Baixo à				3	VAN	1500	3,90	5.850,00



S. FAMA Serviços de Limpeza e Representações LTDA – ME.


	Quatiguaba.	ENSINO MÉDIO						
96	Buira. Porteiras. Canto da Buira	ENSINO MÉDIO		12	MICROÔNIBUS	1500	4,90	7.350,00
VALOR TOTAL R\$:								3.110.079,50
(TRÊS MILHÕES CENTO E DEZ MIL SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).								

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Gerardo C. do Nascimento, Carteira de Identidade nº 93002015625. expedida em 09/11/2001, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 071.690.943 – 04 , como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/Ce, 26 de maio de 2017.


José Gerardo C. do Nascimento.
Sócio Administrador.
CPF: Nº 071.690.943 – 04.

